*His qui ex Deo sunt, omni te obedientiâ & hu-
 militate substerno, ut qui in te Christum querunt,
 Christum inveniant, & in mansuetudine, quam
 exterius viderint, auctorem mansuetudinis in tua
 mentis folio præsidere deprehendant. S. Pet. Dam. l. 9
 c. 6. Epist. 30.*

S. MAXELLENDIS V. M. 13. Novembris.

S Vpra & sexum & ætatem MAXELLENDIS Ca-
 smeracensis virguncula sapuit, crepundia
 tata, quidquid magnum orbis oculis ostentat, & ge-
 neroso fastidio omnia terræ nauseans, uni cælo

Aa 2

atci.

arridens. Quid, quod necdum viro, sed celo tam
 men matura se lubens volens huic despondit? Ita-
 que serò nimis postea filiam in manus dare Har-
 tuino juveni nobili & prædiviti parentes constitu-
 tuerunt. Noctem enim illa pro consultatione
 cum petiisset, ei que qui optima suaderet, Tute-
 laris Angelus intervenisset, in eam denique sen-
 tentiam virgo animus ivit, ne detrimenti quid-
 quam virginitas caperet, omnia & agere & pati,
 quin vitam potius ipsam quam pactam Christo
 fidem prodigere. Nec multò post, duce pessimo
 amore, bellum movit virginitati Hartuinus, &
 cum absentibus parentibus ædes castissimas ex-
 pugnasset, proditæ ab ancillulâ MAXELLENDI, & è
 latebris protractæ, ubi florem non potuit, vitam
 abstulit. Verùm, ut videret sub quo stipendiome-
 reret, oculos eo ipso in loco amisit, nec nisi post
 tertium annum, quando ad tumbam virginis ven-
 niam sceleris rogavit, recepit, reapse id edoctus,
 quod nequaquam Poëtæ mentiantur, tyrannum
 esse Amorem & cæcum. Ex Surio.

*Hæc nostra Christianitatis summa est, ut amanti-
 bus vicissitudinem, lædentibus patientiam rependa-
 mus: qui ergo fuerit patientior ad injuriam, potenti-
 or constituetur in regno. Non enim ad imperium ca-
 lorum pervenitur superbiâ & divitiis, sed. hūilitate,
 pauperie, lenitate. S. Maxim. serm. de S. Mich.*

S. HOMOBONVS CONF. 13. Novemb.

FECIT HOMOBONVS nomini vitam respondere.
 Neque ad eò huic rei conjugium, quo impli-
 catus fuit, neque mercatura, quam exercuit, ob-
 stitit. Quin tum demum non sterilem se putavit,
 eum patrem illum miseri appellarent tum; lacrimis se

fecisse, cum iis, qui neque unde persolvant, ha-
 berent, pauperibus rem credidisset. Multum illi eam
 rem uxor negotii faceffivit. Sed huic identi-
 tem ille occinebat: neminem umquam quantum
 prodigum in egenos ad incitas redactum esse:
 his dando accipi, quam dari: tutissimum ara-
 tum esse, pauperum sinum: quod his detur, non
 mutuum sed mutuum esse: quantum dissolvere Su-
 peri differant, tantum fœnoris adcrefcere: & quæ
 merum mercatura lucrosior possit esse, quam
 immo cælum emere? Probavit hoc studium
 iumen, cum canistrum non magnum portento-
 rum panum copiam, fons etiam merum dispen-
 satori ministravit. Adhuc positum in more habuit,
 quæcubiâ nocte templum precandi causâ petere,
 sed clausum aliquoties cum reperisset, nobiles
 Atrientes Cælites aperuerunt. Ille nunquam
 vel ad magnæ MATRIS vel FILII effigiem
 genuus jacuit, pulchrâ vicissitudine, nunc ab-
 dere, nunc à vulnere ebruius. Certè ad CHRISTI
 crucem suffixi pedes in templo uitam posuit;
 cum illa Angelorum verba (*Gloria in excelsis DEO*)
 canerent. Sed ille hæc suavius cani ab
 his Angelis scivit. *Ex Surio.*

*Nihil est dignius, quam ut homo sit sui aucto-
 ritatis imitator, & secundum modum propriae facultatis
 divini sit operis executor: nam cum aluntur e-
 rientes, & vestiuntur nudi, nonne auxilium Dei
 manus explet ministri, & benignitas servi manus
 Domini?* S. Leo serm. de Quadrag.

LAVRENTIUS EP. 14. Novembris.
 Parentem LAVRENTII nostri fuisse ajunt Mau-
 ritium inter Hyberniæ proceres lacissime im-
 perantem.

Perantem. Ob id cum oculi Regi Dermicio dolerent, Mauricius fidei suae obsidem in filio, quem natu minimum & charissimum habuit, animum dedit. Et poterat suavissima pueruli indoles barbarum licet cuiusvis pectus expugnare. Vnus Dermicius rex gratulatus sibi est, quod aegre denique patri in filio posset facere. Quare innocentissimam animulam vinciri iubet, & in insulam desertam asportari, squalore & sordibus reo utique quam obsidi similiores. Subjecit ea res iustas irae faces Mauritio, ut è satellitio regio duodenos etiam ipse victos abduceret morituro filio, nisi in tempore hic redderetur, omnes uni parentaturos. Mitius proinde habitus, & in sacrorum hominum sinu educatus Abbas Glindalacensibus, tum Dublinensibus Archiepiscopus, datus, denique à Pont. ad omnem Hyberniam legatus est. Ergo omnium primò mores Canonicorum in pejus prolapsos ad Majorum regulam correxit, sui etiam severissimus censor. Nam corpus cilicio vestivit, & ter quotidie flagellari à familiari servulo voluit, carneque sibi, quoad vixit, interdixit. Interim ex egentibus numquam pauciores triginta quotidie convivias habuit, satis ipse jucundissimo hoc oculorum epulo passus. Ultimò dum pacem pacisci inter Henricum Anglorum & Deriogum Hybernorum reges laborat, ab hoc Hyberniâ proferibitur, & in Normanniâ moritur. Reperit in exilio patriam. *Ex Lippeloo.*

Multi simplices & humiles celos penetrant, nullus verò arrogans, quamvis artium liberalium polleat scientiâ, ad caeleste admittetur convivium, tanquàm gravioribus cruciabitur pœnis, quanto nequius donum Dei tractaverit. S. Laur. Iustin. de Casto connub. c. 14.

15. Novembris.

Triumpharunt tergemini Heroës isti Edesse.
 Alii multa eorum miracula, nos unum narra-
 mus. Erat Edesse matrona vidua Sophia, &
 filia Euphemia; illam virtus, hanc etiam for-
 tite gratia commendabat. Sed & miles præsidia-
 rius Gothus erat, qui oculis puellæ captus eo
 locum matrem perpulit, ut barbarum focerum
 etiam hostem mallet. Prius tamen jurare sibi
 ante ad Martyrum nostrorum tumbam conceptis
 verbis voluit, eo loco habiturum se novam nu-
 miam, quo socii thori fides juberet. Facile jurare
 illi fuit. Ergo in Italiam abducit Euphemiam,
 non dominam, ut ipsa rebatur sed servam planè,
 ut qui domi conjugem pridem habebat. Huic in-
 super forma tam liberalis in ancillâ minimè place-
 bat. Multò maximè libertus ex eâ natus displice-
 bat. Itaque dolorem vultu & imperiis vindicat,
 partum veneno tollit. At Euphemia reliquias
 hujus ab ore filioli legit, meroque miscens no-
 tæcam infantis Manibus inferias mittit. Ipsa utri-
 que parentatura, tumulo hujus à cognatis inclu-
 ditur. Sed adfuere tandem fidejussores GVRIAS,
 SAMONAS & ABIBVS, & Euphemiam somni be-
 neficio transvectam patriæ & parenti reddide-
 runt. Subinde & Gothus adest, rogatus à Sophiâ
 de filiâ & nepote, saluum utrumque & ab utro-
 que salutem nuntiat, venturis utique, si gradum
 militarem gradi vel mulier vel infans potuisset.
 Verùm perfidiæ à producta ex adytis Euphemiam
 convictus capite pœnas dedit, & occidit ecce puer
 Amor, cui ingens Mars pepercit. *Ex Metaphr.*

Quid

*Quid potest tibi mundus conferre sine IESU? Eff
sine IESU gravis est infernus; & esse cum IESU
dulcis paradysus. Qui invenit IESUM, invenit thi-
saurum bonum, imò bonum super omne bonum; &
qui perdit IESUM, perdit nimis multum; & plus
quàm totum mundum. Thom. de Kemp. l. 2.*

B. ALBERTVS MAGNVS.

16. Novembris.

ALBERTVM, quem nobis Lawinga Suevorum
dedit, MAGNVM fecit VIRGO MAGNA, in
cujus clientelam parvulus se dedit. Atque hæc ad-
spectabilis ALBERTO, monuit ad D. Dominici ca-
stra transfret. Ivit ALBERTVS; verùm quòd indo-
lem ad studia tardiozem attuliffet, penè statio-
nem suam tyro deseruit. Iam fugam paranti &
scalas admoventi cæli scala VIRGO iterum se obje-
cit, utque animos ALBERTO faceret, iussit inter
omnes & sacras & humanas scientias ejus optio-
nem facere, quæ maximè animo arxideret. Ille
continud Philosophiam expetiit. Ne tamen sibi
hanc ascriberet, repetituram se dona sua olim
VIRGO edixit. Itaque ALBERTVS ille nuper om-
nium risus, per omnium ora nunc volare, Do-
ctorque primùm Hildeshemii, tum Ratisponæ,
Lutetiæ deinde Parisiorum, Colonia Agrippinæ,
famâ nominis orbem implere. Sed omnia dixero.
si D. Thomam unicè in sanctoris doctrinæ ma-
gistrum, fuisse discipulum ALBERTI dixero, qui
infulam Ratisponensem cum primùm potuit cum
libris suis mutavit. Sed ecce tibi dum in ultimâ
senectâ orbis hoc oraculum responsa fundit, subi-
tò deficiente rerum omnium memoriâ, obticuit,
vivumque è scholâ funus discipulorum corona
domu m

domum cum lacrymis deduxit, quas ille etiam
 toties fudit, quoties aures MARIÆ nomen pulsa-
 ret. Porrò quotidie abhinc tumulum suum con-
 templari solitus, inscendit denique hunc anno
 M. CXC. Vivit tamen hodie etiam in libris suis,
 & eruditionis suæ fontes ubera VIRGINIS laudat.
 Ex Bavar. S. Raderi.

*Omnes actus nostri Christo socio debent vel recte
 compleri, ut bona ipso auctore faciamus, mala prop-
 ter ipsius contubernium declinemus. Erubescit enim
 mala facere, qui scit Christum se habere participem.
 Christus enim in bonis est, in malis noster est con-
 servator, S. Max. in Hom.*

S. EDMUNDVS EPISC. 16. Novembris.

Angelos Gregorius Angelos dixit. Certè ED-
 MUNDVS fuit. Hic nihil antiquius habuit,
 quam eos fugere, qui animorum ipsissimi larro-
 nes, Pyladen tamen mentiuntur. Et fortè prato
 solus inambalabat, cum videt formâ scirissimâ
 pusionem, capit salutem, redditque. Audit eum
 esse, qui latus suum in classe, & ubi ubi esset assi-
 duus stiparet. Mox exaratum in fronte IESV no-
 men legit, & hoc tunc iustus est contra mortem
 inopinam memoriæ semper infixum ferre. Tam
 IESV igitur amicus ausus est sponsam MARIAM
 ambire; quod ut amor facilius impetraret, annu-
 los sibi geminos fabricavit, è quorum gemmâ
 gemma altera MARIA ab Angelo salutata emica-
 bat; horum altero VIRGINIS digitum, altero
 suum coronavit. Atque ita quidem ille pulchrè
 virginitatem suam obsignavit. Ceterum cum sta-
 tas sponsæ suæ, & D. Ioanni preces percurrete
 omisisset literis absorptus, ferulam Ioannes in-
 tentavit

Aa §

tentavit

tentavit dormienti. Itaque à mediâ semper nocte
 AVRORAM MARIAM veneratus, tum demum sa-
 cra volumina ante eburneam illius imaginem le-
 ctitavit, non nescius ex hujus potissimum uberibus
 divinæ sapientiæ rivos scaturire. Archiepisc,
 Cantuariensis factus affirmavit, malle se in ignem,
 quam in noxam labi. Exul moriturus, MI JESU
 exclamavit, te testem habeo, te præter nihil un-
 quam expetisse. Hujus vulnera tunc millies est
 exosculatus, pectus præsertim saucium, in quod
 etiam vitam expiravit, nobilem ad invidiam tu-
 mulum. *Ex vitâ.*

*Si publica fama te non damnat, propria te con-
 scientia condemnat; quoniam nemo potest seipsum
 fugere. Vis nunquam esse tristis, BENE VIVIS. Bona
 vita semper gaudium habet; conscientia reorum
 semper in penam est. S. Bern. de lat. dom.*

S. GREGORIUS THAVMATVRGVS EP.
 17. Novembris.

Miracula, quæ GREGORIUS patravit, pagellâ
 hæc circumscribere, novum foret miracu-
 lum. Famam castissimi juvenis traduxerat mu-
 liercula; oblecta tamen à dæmone palinodiam
 cecinit, obsidione non nisi à GREGORIO liberata.
 Sub initia Pontificatûs magistram VIRGINEM
 MATREM, VIRGINEMQUE IOANNEM habuit, di-
 gnus his discipulus, utpote & ipse Virgo. Caco-
 dæmoni oracula loquenti silentium indixit, & falso
 proscripsit; post eadem ab exilio redeundi potesta-
 tem per literas fecit. Ut fratres duo, quos lis de
 paterno lacu disjunxerat, in amicitiam rursum
 coirent, cedere omnem inde aquam; ut fidem te-
 stam faceret, temploque edificando locum,
 mon-

montem aliò ambulare iussit. Iterùm Lyco flu-
mini exundanti moram posuit scipionem suum
qui illicò frondescens ripam umbrâ suâ vellivit.
Insequentis se sociumque hostis oculos ita pre-
cando fefellit, ut quos impius querebat, arbores
crederet. Moriturus è suis septemdecim dumtaxat
reliquit superstitioni deditos, cum sub adventum
suum non plures Christo addictos reperisset. Tu-
mulum cum aliis sibi communem esse voluit, ne,
quod vivus nunquam fecerat, mortuus proprii
quid haberet. Suspiciant alii hæc mira, ego de
GREGORIO, quod de Malachia Bernardus, dico:
inter multa magnaque miracula, maximum mira-
culum, quod fecit, ipse fuit. *Ex Gregor. Nyss.*

*Si vis utiliter aliquid scire & discere, ama nesciri,
& pro nihilo reputari. Hæc est altissima & utilissima
lectio, sui ipsius vera cognitio & despectio. De se ipso
nihil tenere; & de aliis semper bene & altè sentire
magna sapientia est.* Thom. de Kemp. lib. I.

S. GREGORIVS TVRON. EPISC.

17. Novembris.

Ille est GREGORIVS, cui nomen insula Turo-
nensis fecit. Parentes illi è primâ nobilitate,
nutrices à teneris annis Musæ fuerunt, quibus vi-
cem ille tam postea rependit, ut nesciam plûsne
ille Musis, an Musæ illi debeant. Puer vitam,
quam à patre acceperat, bis eidem reddidit, nec
sine miraculo, cum medicinam morituro nunc
nomen IESV ligno inscriptum, nunc alter Tobias
slices exta adhibuit. Ipse quoties agrotavit (&
agrotavit sapiuscule) è celo medicos, vel D. Eli-
gum vel Martinum habuit, cujus vitam rectè in
ampulorum parietibus, sed multò rectius in anima
suo

suo depinxit. Sub noctem VIRGINI sacrā, ædem hujus frequentari ab Angelis cum multo lumine vidit, & portā sponte suā referatā ipse etiam admittus est. Tam charus cælo, castigatus scilicet ab hoc non semel est. Etenim somnum dormientis in natalitiā Christi nocte Angelus alapā discussit. Tam non possunt ferre Superi Episcopum dormientem. Iam simul ac lapsus est in nescio quam gloriolæ vanæ cogitationem, equus etiam ipse lapsus sub GREGORIO reprehendit GREGORIVM. Itaque in posterum miracula, quæ plurima parabat, non sibi sed Divorum lipsanis, quæ ferebat, adscripsit. Congressus Romæ cum Gregorio Pontif. cum hic viri staturam (multum animo minor erat) tacite miraretur, non nescius arcanatum cogitationum noster, *Dominus*, dixit, *fecit nos; non ipsi nos*. Itaque maximi deinceps GREGORIVM ipse etiam magnus Gregorius fecit. *Ex Surio.*

Tres virtutes sunt, quæ pueris adolescentibus magis congruunt. Verecundia, Taciturnitas & Obedientia. Non est autem dubium, si has studuerint habere, quin possint, Christo duce, ad culmen perfectionis virtutum ascendere. S. Bern. l. de Ord. vitæ.

SS. ROMANVS ET BARVLA MM.

18. Novembris.

PARABAT anno Servatoris c c c i. Asclepiades Procos. excindere templum Christianorum Antiochiæ. Huic nimirum ROMANVS sese opposuit, & dictis suis animos fociis unicus addidit. *Nunc demum pugnandū pro Aris cogitarent. Hostem utique esse Asclepiadem patriæ qui huic DEVM ereptū arer. Pulchrum fore, ut aras defenderent, cadere ad aras litaturos. In quacumque demum partem alen caderet*

caederet pugna, victores Christianos fururos. Captus
 igitur velut spoliatus ROMANA vs, & ex equiteo sus-
 pensus, cum plumbatis, cederetur, ferreum se præ-
 buit. Quin cause optime fideus, ausus est ad te-
 neræ ætatis testimonium provocare. Audiret vel
 ex hac iudex, Deiane unum an demones tor-
 colere præstaret? Et ecce evocatus BARVLA in-
 fans penè non minùs fortiter quàm facundè pro
 DEO & ROMANO dixit, dictaque sua flagris &
 ipse concisus sanguine firmavit. Sic enim verò
 peroranti filiolo, acclamavit è turbâ mater fortis-
 sima, quin inter tormenta sitibundum objurgavit
 etiam, quòd aquam rogaret, quando Superi san-
 guinem ipsius sitirent. Inde ad supplicii locum &
 dux & bajula filii caput abscissum & sanguinem,
 dulci urnâ, sinu excepit. At ROMANVM ad ignes
 damnatum patrocinate cælo imber absolvit.
 Quin linguâ orbarus innocentiam suam tamen
 prius loqui non desit, quàm strangulatis fauci-
 bus vox intercepta est. Sed & hujus Echo cum
 plausu cælo excepta. Ex Prud. & Chrysof.

*Quid illi grave videri poterit, qui semper mente
 tractat quàm non sint condigne passionis hujus
 temporis ad futuram gloriam? quid concupiscere po-
 terit in sæculo nequam, cujus oculus semper videt
 bona Domini in terra viventium?* S. Bern, serm.
 4. de Ascens.

S. ODO ABBA S. 18. Novembris.

Officio suo fungi patres à patre Odonis di-
 scant. Vnicum & vix natum filiolum à cunis
 inter brachia in cælum sustulit. Divoque Martino
 & sacris devovit. Dixisses assensum infantem, ita
 non tam lac maternum, quàm erga Martinum
 amorem fuxit, qui scilicet cum puero deinde cre-
 vit,

vit, dum literis exultus inter Canonicos Turo-
nenses est cooptatus, Sed tunc tunc etiam vanis
poëtarum (& Virgillii præcipuè) commentis plus
quàm piis commentationibus vacaret, per sem-
inum vas vidit cumprimis elegans, sed serpenti-
bus plenum. Monuit scilicet iterum cælum, quod
ipse Maro, anguem ut juvenus caveat in herba
latentem, dum fraga legit. Noster deinceps præ-
cibus ad D. Martini noctes invigilavit: quò sapius
euntem cum ex itinere vulpes infestarent, mirum
dictu suppetias contra has lupus tulit, idem deinde
ODONIS hospes, ædiumque non ridiculus jam
custos. Sub hæc dum Lutetiæ Parisiorum amplius
literis operam navat, ab ipso Greg. Pont. noctu
calamum dono accipere visus est, quo magni
Doctoris Moralia, ut ajunt, sparsa omnibus libris
in unum corpus colligeret. Iam monachus labo-
ravit tam diu, quoad monachum etiam pater, ma-
ter velum indueret inter virgines. Abbas Gignia-
censis, mox Cluniacensis miranda & fecit & pas-
sus est, dum collapsam monasteriorum discipli-
nam erexit. Ad extremum æger Romæ impetra-
vit, ut redire in patriam liceret. Ibi denique vi-
tam posuit ubi accepit, ad D. Martini tumulum.

Ex Surio.

*Vis scire, homo, quid Deo debeas, quòd factus es, Dei
creditū est; quòd es ratiōis capax, Dei factus es; quòd
discretionem mali boni ve possides, accepisti; & quòd
vivendi normam accipere, per chirographum legit
stipulanti Deo spondisti. S. Pet. Chryl. s. 94.*

S. PATROCIVS CONF. 19. Novembris.

Genus & origo PATROCIVS humilis fuit, se-
indoles nã generosa, quæ tum se prodiit,
cum

cum rus ad oves est ablegata, fratre Antonio ad ludum literarium amandato. Etenim cum hic oblitus eodem ovo se prognatum, fratrem opilionem averfaretur Musarum pullus, tam ille succensuit silvis, ut relicto in his pane ad Apollinis castra etiam ipse transfugerit, nec multo post ostenderit, non ingenio, non studio se fratri, solo fastu cedere. Ita hodie etiam videas convitiis (veluti ventis incendia) non extingui, sed ali artes. Caterum ab Apolline transit ad sacra, ab his ad solitarium locum: & operam in erudienda juventute posuit, fuitque omne Minerval *una* DEX gloria. Inde quoque, ubi solum esse non permiserunt prodigia, in silvas aufugit, cum loci ac sacelli heredes sacras virgines instituisset. Sed & silvæ miraculis coruscatunt viri, & dæmon pulsus ex hominibus passim per urbes famam PATROCII ferebat. Pulsurus tamen vicissim statione suâ hostem veterator, cogitationem de reditu ad arbes ingressit. Hic Tutelaris Angelus conscendere secum columnam iussit, indeque totam mundi tragediam, hoc est, furta, rapinas adulteria, ac denique horum omnium epilogum interitum iussit spectare. Dedit lacrymas arbiter ludi PATROCIVS, nec placuit jam spectare, minis agere fabulam tam funestam; quin totus mundo ut exiret, ad cælum abiit. A morte pluribus cæcis oculos aperuit: utinam nobis etiam, quò nempe mundum his, quibus ille, oculis aspiceremus! *Ex Surio.*

O pravariatores, revertimini ad cor, intelligite non intelligentes, quia omnes mundi promissiones seductoria sunt, omnes blanditia venena, cuncta delectationes pocula mortalia, viaque illius sempiterna mors. S. Laur. Iustin. Lign. vit. de Fide c. 1.

S. E. L. I.

S. ELISABETHA VIDVA, 19. Novembris.

A Ge superbe, qui deficiente animo ELISABETHAM ad Servatoris Christi effigiem vides, audi etiam quæ dolor intus loquitur. Nimirum me terra pulvisculum purpura involvit, tu mi Christe, heu! nudus meam erubescis vicem. Mihi corona auro & gemmis, tibi spinis & sentibus rigit. Ego pulvinaria calco, tu locum capiti circumspicias nec, eheu? invenis. Me aula servitia vallant, te soli hostes stipant. I, purpura; rectius sanguis me Sponsi pinget. Ite gemma; nobiles sub cruce legam. Abi gravis auro corona; rosas è spinis. Tollite pulvillulos; crux, Sponsa erit lectulus. Secedito amicorum cohors; dolores me rectius ambiunt. Hæc inquam tantum apud ELISABETHAM potuere, ut jam se ipsa superbior omnem pedibus mundum subderet, totamque miserorum se servitiis addiceret. Ergo igitur extructo quàm amplissimo xenodochio, ingentis familiæ mater nongentis quotidie victum ipsa ministrare, aquam capiti pedibusque affundere, sordes abstergere, ipsa aded foetidissima ulcera nobilissimis osculis honorare. quid? quod conjuge è vivis erepto, arce pulsa omnes injurias ipsamque famem forti animo concoxit, damnatisque regibus suis pulchriora sibi ipsa è caelo nevit. Interdum apud Deum omnia potuit, & matrem exemit è piacularibus flammis, juvenem verò nuper ab impuris ignibus ardentem sanctoribus cæli amoribus tantum non emori iuit. Morienti ut alias sæpè Christus adstitit, & accipere Cælites aviculam induti. Bonis igitur avibus è vitâ abiit.

Ex Iacobo Montano.

Si desideras Deum videre sublimam, humilem
pr. 115

Nov.

20. Nov. VITAE SANCTORVM. 46.

prius IESVM videre curato: intueri prius exaltatum serpentem in deserto, si videre desideras Regem in solio residentem. Ista te humiliet visio, ut illa exaltet humiliatum: reprimat ista tumorem tuum, ut illa repleat desiderium tuum. S. Bern. serm. 1. de verb. Isaia.

S. DASIVS MART. 20. Novembris.

Id quod palam hodie, & sine larvâ dæmon facit, hoc jam olim fecit Saturnum mentitus. Voraverat hic plûs quàm inhumanâ ingluvie filios suos, & viscera sua in viscera crudeli dente congererat. Scilicet divinitatem hæc impietas meruit, cui deinceps orbis puerorum sanguine ac morte litaret. Et tenuit hic mos non unam ætatem, atque Christiana sæcula etiam infamiâ suâ aspersit. Ita Dorostorum urbs scelere, quod nec, qui alluit illam, Ister satis eluet, annis singulis ipsum inventæ florem principemque infando sacrificio immolabat. Ut verò eò pulchrius hoc adornaret, xxx. omninò dies omnibus deliciis victimam infelicem saginavit, utque splendidius periret, purpura auroque induit, sic inter visus potius quàm gemitus morituram. Atque hæc fors cum DASIVM formæ omnis compendium nominasset, invitatus scilicet ad patriâ sacra, palam detrectavit non mortem, sed causam mortis. Nam qui Saturno noluit, rectè Christo victima procubuit. Exhorrescens, scio, parentes infanda hæc facta: at quid aliud paratis, quàm orco victimam, cum filios voluptatibus frangitis, vestium luxu corrumpitis, & in patriâ conspectu indulgenti amplexu perimitis, ipsissimi & heu! inter medios Christianos, Saturni? Quàm rectius, filios Christo, cum hic parvulos ad se vocat, non negatis?